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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy  

ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta 

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie 

sprawozdawczym odbyła łącznie 12 posiedzeń. W związku z ogłoszonym na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanem zagrożenia epidemicznego, a następnie stanem epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, jedno posiedzenie odbyło się w trybie 

mieszanym (tj. zdalnym i stacjonarnym), jedno w trybie zdalnym, a pozostałe posiedzenia 

odbywały się w trybie stacjonarnym. Komisja pracowała w składzie dziesięcioosobowym, tj. 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk, Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik, 

Członkowie Komisji: Paweł Bierżyn, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta 

Karniewicz, Iwona Kołos, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski. 

Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła 95%. 

 W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta 

Jarosław Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta 

Tamara Korycka, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Piotr 

Selwesiuk, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Jerzy Krassowski, 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Teresa Ostaszewska, Dyrektor Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Iwona Bielecka Włodzimirow, kierownicy referatów, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów Mateusz Sadowski, którzy udzielali szczegółowych 

wyjaśnień oraz odpowiadali na pytania radnych. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli także: 

Prezes PPHU Laktopol,  przedstawicielki Stowarzyszenia „Lazur Nadziei” oraz założyciel 

Akademii Piłkarskich Talentów Brylant.  

 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów 

przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Rady Miasta XLV/347/22 z dnia 31 

stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski na 

2022 r. w okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi tematami: 

 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2021 r. 

2) analizą sprawozdania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2021, 

3) informacją o realizacji programu „Niebieska Karta”, 
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4) informacjami o pracy w 2021 roku: Bielskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pływalni Miejskiej „Wodnik” i 

Środowiskowego Domu Samopomocy, 

5) informacją o pracy w 2021 roku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

6) analizą sprawozdania o współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

7) stanem przygotowań do organizacji roku szkolnego 2022/2023, 

8) sprawami kadrowymi w oświacie dotyczącymi roku szkolnego 2022/2023, 

9) przygotowaniem placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych do wypoczynku 

letniego dzieci i młodzieży, 

10) stanem przygotowań oddziałów przedszkolnych przy Szkole  

Podstawowej Nr 5 do przyjęcia dzieci w roku szkolnym 2022/2023, 

11) promocją Miasta Bielsk Podlaski – informacją na temat działań w tym zakresie oraz 

współpracy z miastami partnerskimi za okres od 1 września 20201 r. do 31 sierpnia 

2022 r. 

12) informacją o realizacji zadań oświatowych miasta w roku szkolnym 2021/2022. 

13) realizacją programu „Karta Dużej Rodziny”. 

14) przyjęciem planu pracy Komisji na 2023 r. 

 

Komisja w okresie sprawozdawczym zgłosiła 2 wnioski: 

 pierwszy z nich dotyczył uwzględnienia petycji złożonej w sprawie regulacji trybu 

powoływania społecznych asystentów radnych Rady Miasta Bielsk Podlaski oraz 

nałożenia na gminę obowiązku wprowadzania idei samorządowej, w którą wpasuje 

się społeczny asystent radnego.  

 drugi wniosek dotyczył uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Bielsku Podlaskim na lata 2021-2024 i dopisania w celu szczegółowym nr II, w punkcie 

3 problemu dotyczącego seniorów i doznawanej przemocy w rodzinie.  

 

Członkowie Komisji w okresie sprawozdawczym zgłosili 43 zapytania, na które 

Burmistrz udzielił pisemnych odpowiedzi. W trakcie posiedzeń członkowie Komisji zadawali 

również pytania, na które uzyskali bezpośrednio odpowiedź od Burmistrza Miasta, Zastępcy 

Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też innych osób uczestniczących 

w posiedzeniach. 

Problematyka zadawanych pytań była bardzo różnorodna, a dotyczyła w większości 

zagadnień związanych z: 

 utrzymaniem i budową dróg – planowanych i rozpoczętych inwestycji, 

wykonywaniem robót konserwacyjnych, porządkowych i innych zmierzających do 

poprawy bezpieczeństwa i ruchu drogowego, 

 funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Miasta Bielsk Podlaski, 

 ładu przestrzennego miasta, 

 realizacją budżetu obywatelskiego.  
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W obradach jednej z Komisji uczestniczyła Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Iwona Bielecka Włodzimirow, która poruszyła temat kształtowania się wynagrodzeń 

pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

W dniu 25 stycznia 2022 r. Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Prezesa PPHU 

Laktopol, w zakresie dotyczącym zwolnienia z podatku od nieruchomości za 2021 r. 

należnym miastu od Spółdzielni Mleczarskiej Bielmlek. Komisja pozostawiła temat do 

rozstrzygnięcia na sesji Rady Miasta.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyły także przedstawicielki Stowarzyszenia „Lazur 

Nadziei”, które wystąpiły z prośbą o pomoc w wygospodarowaniu z zasobów miasta lokalu 

na potrzeby stowarzyszenia, który mógłby pełnić rolę dziennego domu dla podopiecznych,  

w których mogliby przebywać i być rehabilitowani. Członkowie Komisji zapewnili, że w tej 

kwestii nie pozostaną obojętni i poczynią starania, aby taki lokal został udostępniony.  

 Komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe w Szkole Podstawowej Nr 5 im. 

Szarych Szeregów w celu rozpoznania sytuacji związanej z powstaniem oddziałów 

przedszkolnych. Członkowie Komisji zapoznali się z wyposażeniem pomieszczeń, analizowali 

bezpieczeństwo przemieszczania się i korzystania przez dzieci z szatni i toalet. Uznali, że 

szkoła we właściwy sposób została przygotowana na przyjęcie dzieci do oddziału 

przedszkolnego.  

W obradach sierpniowej Komisji uczestniczył założyciel Akademii Piłkarskich Talentów 

Brylant, który przedstawił problem, z jakim borykała się akademia i poinformował o 

zamknięciu jej działalności z dniem 1 września 2022 r. Założyciel ww. szkółki piłkarskiej 

zasugerował Burmistrzowi Miasta i radnym, aby młodzi adepci zostali przyjęci w szeregi 

zawodników trenujących w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. 

 

   

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta  

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi  

 

Eugenia Kruk  

 

 

 


